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از میان خبرها

گوناگون

دیدار قائم مقام تولیت آستان‌ قدس 
با نماینده ولی فقیه در استان

قائم مقام تولیت آســتان قدس رضوی با آیــت ا... علم 
الهدی نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه مشهد 
دیدار و گفت و گو کرد. به گزارش آستان نیوز، آیت ا... 
علم الهدی در ایــن دیدار ضمــن تبریک بــه قائم مقام 
تولیت آستان قدس در کســوت جدید گفت: انتخاب و 
انتصاب یک مدیر جوان انقلابی و کارآمد در مجموعه‌ای 
همچون آستان قدس رضوی به عنوان قائم مقام نشان 
از توجه ویژه تولیت محترم به فرمایش ها و دغدغه‌های 
مقام معظم رهبری و حرکت در مسیر سرعت بخشی به 
فعالیت و عملیات‌های اجرایی آستان دارد. وی تاکید 
کرد: امیدواریــم با این روحیه مومنانــه و عمل جهادی 
بتوانید در جهت هــم افزایی بیــن بخش‌های مختلف 
این آســتان مقدس اقدام کنید و در این مسیر از توسل 
به ساحت مقدس امام رضا)ع( بهره وافی ببرید. مالک 
رحمتی قائم مقام تولیت آستان قدس نیز گفت: عمل 
به منویات مقام معظم رهبری و تولیت محترم از طریق 
ایجاد تحــول اساســی با تحقق سیاســت هــای کلان 
ابلاغی در نظام اجرایی و پیگیری آستان قدس رضوی 

از اولویت های اصلی طی امسال است. 

رئیس اتحادیه شیرینی‌فروشان مشهد 
مطرح کرد:

 خاموشی ها و خسارت 
به کارگاه های شیرینی پزی

رئیس اتحادیه  شیرینی فروشــان مشهد گفت: بیش 
از ۱۳ واحــد از صنف مــا به خاطر خاموشــی‌ها و قطع 
برق ضررهــای زیــادی دیده و بــه موتورهــا، کیت‌ها و 
دستگاه‌هایشان  گاهی خســارت  میلیونی وارد شده 
است، همچنین در پی‌ قطعی‌های متعدد برق اشتغال 
در کارگاه‌ها نیز با مشکل مواجه شده است. کارگاه‌های 
شــیرینی‌پزی در حــال تعطیل شــدن اســت. محمد 
فرزانی در گفت‌وگو با ایســنا اظهار کرد: فعالیت ما به 
طور مستقیم با برق مرتبط است و از این قطعی‌ها ضرر 
زیادی به اصناف به خصوص صنف قنادان وارد شــده 
است. علاوه بر خسارت‌هایی که به دستگاه‌های تولید 
شیرینی وارد شده، انجام امور مالی و نگهداری شیرینی‌ 
و بستنی به دلیل نبودن برق در یخچال‌های مخصوص 
به مشکل خورده اســت. وی افزود: مشــکل دیگر این 
است که قطعی برق بر مبنای جدول ارائه شده صورت 
نمی‌گیرد، اگر لیست ارائه شده بر این مبناست که مردم 
برنامه‌ریزی داشته باشند، پس چرا طبق همان برنامه، 

برق‌ها را قطع نمی‌کنند؟

اخبار

سیاسی-اقتصادی

سرپرست ستاد انتخابات استان خبر داد:

تدارک بیش از ۱۹ میلیون تعرفه 
برای 3 رویداد انتخابات

سرپرست ستاد انتخابات استان از تدارک ۱۹ میلیون 
و ۵۰۰ هزار تعرفه رای گیری برای سه رویداد انتخابات 
ریاست جمهوری، شوراهای شهر و روستا و دومین میان 
دوره‌ای پنجمیــن دوره مجلــس خبــرگان رهبری در 
استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی استانداری، 
نبی پور اظهار کرد: شــش میلیون و 500 هزار تعرفه 
برای هرکدام از سه رویداد انتخابات ریاست جمهوری، 
شوراهای شهر و روستا و دومین میان دوره‌ای پنجمین 
دوره مجلس خبرگان رهبری در استان که در مجموع 
19 میلیــون و 500 هزار برگه تعرفه اســت، به همراه 
دیگر ملزومات در محل اســتانداری دریافت شد. وی 
یادآور شــد: هیئت‌هــای اجرایی شهرســتان‌ها برای 
برگزاری انتخابات، پنج هزار و ۵۹ شــعبه اخذ رای در 

استان پیش بینی و تصویب کرده‌اند.

فضای مشهد انتخاباتی شد
مساجد مشهد در اقدامی بدیع، با نصب پلاکاردهایی 
در خیابان‌های شــهر، اهمیت حضــور در انتخابات را 
متذکر شــدند. به گزارش فــارس، »کم رنــگ کردن و 
بی رونق کردن انتخابات خواســت دشــمن اســت«،  
»انتخابات قوی، ایران قوی«، »انتخابات میدان مبارزه 
است«، »پای آبادی ایران ایستاده‌ایم، دیروز با خونمان 
امروز با انتخابمــان«، »ما زنده از آنیم کــه آرام نگیریم، 
موجیم که آسودگی ما عدم ماست«، »چو ایران نباشد، 
تن من مبــاد« و جملاتی از مقام معظــم رهبری در این 
خصوص، محتوای پلاکاردهایی بوده که به همت مرکز 

امور مساجد، فضای شهر را انتخاباتی کرده است.

معاون پژوهشی موسسه پژوهشی علوم و 
صنایع غذایی خراسان رضوی تشریح کرد: 

ضرورت شناسنامه دار شدن زعفران 
معاون پژوهشــی موسســه پژوهشــی علوم و صنایع 
غذایی اســتان گفــت: با توجــه به اهمیــت محصول 
زعفران در نگاه ملی و استانی، شناسنامه دار کردن 
زعفــران ایــران اولویــت موسســه پژوهشــی علوم و 
صنایــع غذایــی اســتان اســت.ابوالفضل پهلوانلــو 
اظهار کرد: ایران به عنــوان تولیدکننده زعفران در 
ســال ۶۷ با ۳۰ تا ۴۰ تن تولید ســالانه، جایگاهی 
در رکوردهای جهانی نداشــت و کسی به این مقوله 

توجهی نکرده بود.

بهبودی نیا- بالاخره گام اول برخورد با آب دزدها برداشــته 
شد و مسئول گشت های مشترک شــورای حفظ حقوق بیت 
المال در امور اراضی و منابع طبیعی استان از قلع و قمع و قطع 
شبکه آب غیرمجاز 250 باغ ویلا در منطقه روستای خرق واقع 
در منطقه فردوسی مشهد خبر داد.کاهش شدید منابع آبی و 
شرایط خشکسالی در استان موجب شــده که آب دزدی ها از 
طریق انشعاب های غیرمجاز به خصوص در باغ ویلاهای اطراف 
مشــهد به طور جدی مورد توجه قرار گیرد که در همین زمینه 
روزنامه »خراسان رضوی« نیز دوم خرداد در گزارشی با عنوان 
»آب دزدی ویلاهــا و تعلل مســئولان« به بررســی این موضوع 
پرداخت و طبق بررسی ها مشخص شد که »هفت هزار باغ ویلا 
در حومه مشــهد معادل مصرف 45 هزار خانــوار آب غیرمجاز 
برداشــت می کنند«. پس از این گزارش نیز معاون هماهنگی 
امور عمرانی استانداری با اشاره به وضعیت ویژه کم آبی ناشی 
از خشکسالی در هشداری قاطع به آب دزدها در استان اعلام 
کرده بود که »انشعاب های غیرمجاز آب در سراسر استان به ویژه 
مشهد و اطراف آن باید شناسایی و با ایجاد کنندگان آن برخورد 

جدی و قاطع شود.«
رمضانی مسئول گشت های مشترک شورای حفظ حقوق بیت 
المال در امور اراضی و منابع طبیعی استان نیز در همین زمینه 
از قلع و قمع و قطع شبکه آب غیرمجاز 250 باغ ویلا در منطقه 
روســتای خرق واقع در منطقه فردوســی مشــهد خبر داد و به 
»خراسان رضوی« گفت: به همراه نماینده آب منطقه ای، یگان 
امداد و جهاد کشاورزی در محل روستای خرق حاضر شدیم و 
پس از تخریب تعدادی از باغ ویلاها که به صورت غیرمجاز با تغییر 
کاربری ساخته شده بود، متوجه انشعابات غیرمجازی شدیم که 
تمامی ویلاها از اســتخری که در محل ایجاد شده بود اقدام به 
تامین آب استخر با لوله کشی شبکه 4 اینچی کرده بودند، پس 
از تایید نماینده آب منطقه ای مبنی بر غیرمجاز بودن انشعاب، 

برای رفع این تخلف و اجرای قانون اقدام شد.

نیاز به حضور جدی تر آب منطقه ای	•
وی در پاسخ به این سوال که چه برنامه ای برای برخورد قاطع 
با بــاغ ویلاهایی که اقدام به انشــعاب غیرمجــاز آب می کنند، 

دارید؟ اظهار کرد: در نقاطی از مشهد از قبیل روستاهای اطراف 
فردوسی و همچنین روستای عارفی تخلفات زیادی در زمینه 
انشعابات غیرمجاز آب و تجاوز به حریم رودخانه در وسعت زیاد 
به چشم می خورد که برخورد با این قبیل تخلفات نیاز به حضور 
جدی تری از سوی آب منطقه ای استان دارد. رمضانی گفت: 
ما در گذشته بارها درباره این قبیل موضوعات، به آب منطقه ای 
تذکراتی را داده بودیم و با ورود جدی قاضی بهشتی سرپرست 
ناحیه ۷ دادسرای عمومی و انقلاب مرکز استان تذکراتی داده 
شد و هم اکنون پیگیری ها از سوی آب منطقه ای روند بهتری 
به خود گرفته اســت. وی گفت: شــاید در خصوص باغ ویلاها 
آب منطقه ای بگوید برخورد با تخلفات مربــوط به رودخانه ها 
و مسیل ها و چاه های غیرمجاز وظیفه ماست، اما واقعیت این 
است که تامین آب از استخرهای بزرگ برای ویلاها، آن هم به 
صورت غیرمجاز جزو تخلفاتی اســت که باید توجــه ویژه ای به 
آن داشته باشند و به این موضوع نیز ورود جدی تری کنند.وی 
تاکید کرد: برخی از سودجویان طی امسال به بهانه خشکسالی 
اراضــی کشــاورزی را خشــکاندند و بلافاصلــه برای ســاخت 
ویلاهای غیرمجاز و آب دزدی اقدام کردند. ما با هر گونه تخلف 
این چنینی به شــدت برخورد می کنیم، این درخواســت را از 
دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی استان داریم تا با زمین خواری 
های فردی و دستگاه های دولتی برخوردهایی داشته باشند 
چرا که اگر با این افراد برخورد جدی نشود در سال های آینده 
شاهد روند سرسام آور زمین خواری ها در استان خواهیم بود و 

کار از آن چه امروز شاهد هستیم، سخت تر می شود.

برخورد با آب دزدها کلید خورد 

 قطع آب غیرمجاز
 250 باغ ویلا درفردوسی

دبیر شورای هماهنگی بانک های استان خبر داد: 

پرداخت 4000 میلیارد 
تسهیلات بانکی طی 2 ماه 

دبیر شــورای هماهنگــی بانک‌های خراســان رضــوی گفت: از 
ابتدای امســال ۴۰ هزار میلیارد ریال تســهیلات توســط شبکه 
بانکی اســتان در بخش‌های گوناگون پرداخت  و نسبت به مدت 
مشابه ســال قبل حدود ۲۴ هزار میلیارد ریال افزایش پرداخت 
ثبت شده اســت. حمید صفایی نیکو در گفت‌وگو با ایسنا اظهار 
کرد: از ابتدای امســال، ۱۹۵۳ فقره تســهیلات ازدواج به مبلغ 
۱۱۳۶ میلیارد ریال پرداخت شده اســت. وی افزود: با توجه به 
تعطیلی ایام نوروز و همچنین دست نگه داشــتن متقاضیان وام 
ازدواج از ســال گذشــته برای افزایش مبلغ وام در ســال جدید، 
از ابتدای ســال تا پایان فروردین به 20 تــا 30 درصد متقاضیان 
تسهیلات ازدواج پرداخت شده اســت که  نسبت به مدت مشابه 
سال گذشــته از لحاظ مبلغی رشــدی 4.5 برابری داشته است. 
در مدت زمان مشــابه ســال گذشــته ۲۵۶ هــزار میلیــارد ریال 
تســهیلات ازدواج پرداخت شــده بود. دبیر شــورای هماهنگی 
بانک‌های خراســان رضوی درباره متوســط زمــان پرداخت وام 
ازدواج تصریح کرد: با توجه به این که مدت زمان سپری شده برای 
دریافت وام ازدواج بســتگی به فراهم بودن مدارک و مستندات 
متقاضی تســهیلات دارد، بنابراین مــدت زمــان فرایند اعطای 
تسهیلات بستگی مستقیم  به خود فرد متقاضی دارد به گونه‌ای 
که در صورت فراهم بــودن تمامی مدارک، پرداخت تســهیلات 
در کمترین زمــان ممکن صورت مــی گیرد. وی ضمن اشــاره به 
تســهیلات پرداختی به بنگاه‌های اقتصادی طی امســال گفت: 
درســال ۱۴۰۰، ۴۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات توسط شبکه 
بانکی اســتان در بخش‌های گوناگون پرداخت و نسبت به مدت 
مشابه ســال قبل حدود ۲۴ هزار میلیارد ریال افزایش پرداخت 
ثبت شده اســت. وی افزود: در ســال گذشــته با توجه به منویات 
مقام معظم رهبری مبنی برتوجه به تولید، تســهیلات پرداختی 
شبکه بانکی ۸۱۳  هزار میلیارد ریال بوده که در مقایسه با سال 
گذشــته حدود ۱۰۰ درصد افزایش پیدا کرده است و این مبالغ 
به ترتیب در بخش‌های صنعت و معدن ۲۱۸ هزار میلیارد ریال، 
خدمات و گردشــگری ۳۷۴ هزار میلیارد ریال، کشــاورزی ۷۳ 
هزار میلیارد ریال، مســکن و ســاختمان ۴۱ هزار میلیارد ریال، 
قرض الحســنه ۱۰۳ هزار میلیارد ریال و صادرات نیز ســه هزار 

میلیارد ریال بوده است.


